
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

目 標 
①いきいき…一生けん命 最後まで がんばろう 

②きびきび…集中して テキパキ 行動しよう 

③はきはき…大きな声で 元気に 応えんしよう。 



開閉会式プログラム 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

午前の部 

「最後まで力を合わせめざすは勝利！」 
児童会 会長 

いよいよ、１学期最大の行事、運動会がやってきました。今年のスローガンは「最後まで
力を合わせめざすは勝利！」です。このスローガンのもと、今日まで全校児童が一生けん命
練習に取り組んできました。その成果をじゅう分に発揮し、運動会を大成功させます。私た
ちの一生けん命なすがたをぜひ見に来てください。 

【開 会 式】 
① 入場、整列 
② 開式の言葉 
③ 優勝旗、トロフィー返還 
④ 校歌斉唱 
⑤ 児童会長挨拶 
⑥ 学校長挨拶 
⑦ ＰＴＡ会長挨拶 
⑧ 祝電披露 
⑨  選手宣誓 
⑩ 閉式の言葉 
 

・ラジオ体操第１ 
・退 場 

【閉 会 式】 
① 入場、整列 
② 開式の言葉 
③ 成績発表 
④ 優勝トロフィー授与 
⑤ 運動会をふりかえって 
⑥ 閉式の言葉 
⑦ 退 場 

「全力でがんばる子ども達に温かいご声援を」 
平取町立平取小学校 
校長 大塚 智治 

 爽やかな初夏の季節となり、若葉青葉をわたる風も快く感じられますが、皆様方におかれ
ましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の教育活動にご
理解・ご支援を頂き、心より感謝申し上げます。 
さて、平成３０年度『平取小学校運動会』を、6月１７日（日）に開催いたします。子ど

も達は、大会スローガン「最後まで 力を合わせ めざすは勝利！」のもと、一生懸命練習に
励んできました。運動会当日は、その成果を十分に発揮し、競技や演技、実行委員会活動等
で、重点目標「みんな！なかよく やさしく たくましく」に向かって、全力でがんばる子ど
も達の様子を御覧いただけることと思います。 
 終わりに、保護者の皆様には「前日準備作業」や「席取り」等に対し、ご理解とご協力を
頂いておりますことに深く感謝いたします。当日は「気持ちの良い運動会」にするために以
下の点にご理解とご協力を切にお願いいたします。 
●ご観覧の前席１列目での椅子等のご使用禁止（※後席２列目でお願いいたします） 
●閉会式終了までのご観覧（※後片付けは閉会式終了後にお願いいたします） 
●指定場所でのご喫煙・ゴミのお持ち帰り 
時節柄、何かとご多用のこととは存じますが、是非ご家族・ご親戚おそろいでご来校くだ

さいまして、子ども達の躍動する姿に、温かい励ましやご声援を賜りますよう、ご案内申し
上げます。 
 



順 種別 種  目 学年 回 

１ 個人 ８０ｍ 単走 ２年 ６ 

２ 個人 ８０ｍ 単走 １年 ４ 

３ 個人 １００ｍ 単走 ５年 ６ 

４ 個人 １００ｍ 単走 ３年 ６ 

５ 個人 １００ｍ 単走 ４年 ６ 

６ 個人 １００ｍ 単走 ６年 ７ 

７ リズム ドラえもん １・２・３年 ２ 

８ 団体 つなひき ４・５・６年 ３ 

９ 幼児 おやつだよ！全員集合 幼児 ３ 

１０ リズム よさこい２０１８ ４・５・６年 ２ 

１１ 団体 玉入れ １・２・３年 ２ 

１２ PTA 玉入れ PTA ２ 

１３ 全校 平取音頭 全校 １ 

午後の部 

順 学年 種  目 学年 回 

１ 全校 全校応援合戦 全校 １ 

２ 全校 全校大玉おくり 全校 １ 

３ 団体 小さな世界 ３・４年 １ 

４ 団体 大玉ころりん １・２年 １ 

５ 団体 沙流川流走 ５・６年 １ 

６ 団体 赤青低学年リレー １・２年 １ 

７ 団体 赤青中学年リレー ３・４年 １ 

８ 団体 赤青高学年リレー ５・６年 １ 

 

 

 

 

 

 

＊お願い～気持ち良い運動会のために～ 
 ・決められた場所での応援をお願いします。 
 ・喫煙は所定の場所のみにてお願いいたします。 
 ・ゴミの持ち帰りにご協力をお願いします。 
 ・ペットをお連れの方は、ケージ等自己管理をしっかりお願いします。 
 ・閉会式が行われている最中での後片付けはご遠慮ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

グラウンド配置図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平取町立平取小学校 校歌 
１ 朝夕仰ぐ    日高峰 
  遠く明るく   晴れやかに 
  学びの道を   目ざしつつ 
  高くのびよと  呼んでいる 
  希望 果てなき   平取校 
２．源遠い     沙流川が 
  古い歴史を   物語り 
  流れの行くて  とうとうと 
  輝く未来    求めゆく 
  夢 大いなる    平取校 

 
３．赤白黄と    花々が 
  緑の風に    かおる丘 
  心ひとつに   手をつなぎ 
  広く大きく   はばたけば 
  理想 燃え立つ   平取校 

【日 程】 
6:00     花火打ち上げ 
～8:05      児童登校 
8:30     児童椅子搬出 
9:00     入場行進開始 

     開会式 
     -12:00  午前の部終了 
＝＝＝＝＝昼 食＝＝＝＝＝ 
13:00     午後の部開始 
14:30     閉会式 

【運動会実行委員会】 

○児童会書記局 

○ポスター係 ○体操係 

○放送係   ○審判係 

○児童係   ○用具係 

○記録係   ○応援係 

単走Ｇ 
 


